

四半期個別財務諸表

四半期貸借対照表

平成25年6月30日現在

(単位：百万円)

資 産 の 部				負 債 及 び 純 資 産 の 部			
科 目	前事業年度末	当第1四半期末	増 減	科 目	前事業年度末	当第1四半期末	増 減
固 定 資 産	3,529,589	3,504,300	25,289	固 定 負 債	2,840,861	2,856,417	15,555
電 気 事 業 固 定 資 産	2,616,464	2,632,495	16,030	社 債	1,084,036	1,127,751	43,715
水 力 発 電 設 備	146,380	144,790	1,590	長 期 借 入 金	1,247,284	1,246,572	711
汽 力 発 電 設 備	283,742	324,113	40,371	長 期 未 払 債 務	2,902	11,132	8,230
原 子 力 発 電 設 備	348,943	341,040	7,902	関 係 会 社 長 期 債 務	3,726	3,404	321
内 燃 力 発 電 設 備	81,744	79,013	2,731	退 職 給 付 引 当 金	183,001	153,424	29,577
新 工 ネ ル ギ ー 等 発 電 設 備	13,147	12,849	298	使 用 済 燃 料 再 処 理 等 引 当 金	96,283	94,513	1,769
送 電 設 備	707,079	699,248	7,830	使 用 済 燃 料 再 処 理 等 準 備 引 当 金	13,525	13,660	135
変 電 設 備	253,484	255,018	1,534	災 害 復 旧 費 用 引 当 金	22,873	22,873	-
配 電 設 備	673,831	671,710	2,121	資 産 除 去 債 務	132,864	133,628	763
業 務 設 備	107,608	104,208	3,399	雑 固 定 負 債	54,363	49,453	4,910
貸 付 設 備	501	501	-	流 動 負 債	736,305	609,419	126,885
附 帯 事 業 固 定 資 産	1,705	1,656	49	1 年 以 内 に 期 限 到 来 の 固 定 負 債	257,345	261,449	4,104
事 業 外 固 定 資 産	9,090	9,089	1	短 期 借 入 金	54,940	33,500	21,440
固 定 資 産 仮 勘 定	184,538	156,620	27,918	コ マ ー シ ャ ル ・ ペ ー パ ー	1,000	21,000	20,000
建 設 仮 勘 定	182,841	154,225	28,615	買 掛 金	106,800	67,716	39,084
除 却 仮 勘 定	1,697	2,395	697	未 払 金	48,971	17,875	31,096
核 燃 料	147,412	147,643	231	未 払 費 用	42,811	33,253	9,557
装 荷 核 燃 料	34,729	34,729	-	未 払 税 金	14,272	9,381	4,891
加 工 中 等 核 燃 料	112,682	112,913	231	預 り 金	1,080	2,246	1,166
投 資 そ の 他 の 資 産	570,377	556,794	13,582	関 係 会 社 短 期 債 務	39,214	17,567	21,647
長 期 投 資	83,954	83,784	169	諸 前 受 金	135,515	133,486	2,028
関 係 会 社 長 期 投 資	195,330	195,386	55	災 害 復 旧 費 用 引 当 金	34,010	11,898	22,112
使 用 済 燃 料 再 処 理 等 積 立 金	92,334	89,542	2,792	雑 流 動 負 債	343	44	299
長 期 前 払 費 用	19,799	5,708	14,090	負 債 合 計	3,577,167	3,465,836	111,330
繰 延 税 金 資 産	179,260	182,701	3,441	株 主 資 本	418,505	425,125	6,620
貸 倒 引 当 金 (貸 方)	302	328	26	資 本 金	251,441	251,441	-
流 動 資 産	466,970	389,327	77,643	資 本 剰 余 金	26,657	26,657	-
現 金 及 び 預 金	79,794	121,997	42,202	資 本 準 備 金	26,657	26,657	-
売 掛 金	104,084	104,055	28	利 益 剰 余 金	148,617	155,241	6,623
諸 未 収 入 金	10,636	8,527	2,109	利 益 準 備 金	62,860	62,860	-
短 期 投 資	134,000	-	134,000	そ の 他 利 益 剰 余 金	85,757	92,380	6,623
貯 蔵 品	57,504	61,249	3,744	海 外 投 資 等 損 失 準 備 金	11	11	-
前 払 費 用	219	1,954	1,734	別 途 積 立 金	332,400	-	332,400
関 係 会 社 短 期 債 権	2,738	22,305	19,567	繰 越 利 益 剰 余 金	246,653	92,369	339,023
繰 延 税 金 資 産	61,745	53,165	8,579	自 己 株 式	8,211	8,214	3
雑 流 動 資 産	16,749	16,513	235	評 価 ・ 換 算 差 額 等	398	2,176	1,777
貸 倒 引 当 金 (貸 方)	501	442	59	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	2,398	2,161	237
				繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	1,999	15	2,015
				新 株 予 約 権	488	488	-
合 計	3,996,559	3,893,627	102,932	純 資 産 合 計	419,392	427,790	8,397
				合 計	3,996,559	3,893,627	102,932

四半期損益計算書

平成25年4月1日から
平成25年6月30日まで

(単位:百万円)

費用の部				収益の部			
科目	前第1四半期 累計期間	当第1四半期 累計期間	増減	科目	前第1四半期 累計期間	当第1四半期 累計期間	増減
営業費用	358,440	391,835	33,395	営業収益	361,002	395,522	34,519
電気事業営業費用	355,562	388,949	33,386	電気事業営業収益	357,976	392,521	34,545
水力発電費	5,824	5,940	115	電灯料	125,093	127,675	2,582
汽力発電費	128,460	148,162	19,701	電力料	189,637	194,667	5,029
原子力発電費	18,230	19,800	1,570	地帯間販売電力料	35,359	49,818	14,458
内燃力発電費	5,004	5,226	222	他社販売電力料	1,043	4,638	3,595
新エネルギー等発電費	1,833	1,790	42	託送収益	869	907	38
地帯間購入電力料	24,568	25,849	1,280	事業者間精算収益	612	686	73
他社購入電力料	62,979	67,656	4,676	再エネ特措法交付金	-	8,829	8,829
送電費	17,665	16,846	819	電気事業雑収益	5,338	5,276	61
変電費	11,256	10,976	279	貸付設備収益	21	21	-
配電費	37,316	37,162	154				
販売費	11,320	11,851	530				
貸付設備費	1	1	0				
一般管理費	20,657	22,394	1,736				
再エネ特措法納付金	-	4,596	4,596				
電源開発促進税	6,906	6,874	31				
事業税	3,567	3,847	280				
電力費振替勘定(貸方)	30	28	1				
附帯事業営業費用	2,877	2,886	8	附帯事業営業収益	3,026	3,000	25
ガス供給事業営業費用	2,788	2,785	2	ガス供給事業営業収益	2,916	2,890	26
熱供給事業営業費用	88	100	11	熱供給事業営業収益	109	110	1
営業利益	(2,562)	(3,687)	(1,124)				
営業外費用	12,127	11,616	511	営業外収益	22,486	2,668	19,817
財務費用	10,163	11,022	859	財務収益	22,105	2,295	19,809
支払利息	9,988	10,688	699	受取配当金	21,632	1,757	19,875
社債発行費	175	334	159	受取利息	472	538	65
事業外費用	1,964	594	1,370	事業外収益	381	372	8
固定資産売却損	32	5	27	固定資産売却益	100	57	42
雑損	1,931	588	1,343	雑収益	280	315	34
四半期経常費用合計	370,567	403,451	32,883	四半期経常収益合計	383,489	398,191	14,701
経常利益又は経常損失()	12,921	5,260	18,181				
				特別利益	-	16,220	16,220
				退職給付制度改定益	-	16,220	16,220
税引前四半期純利益	12,921	10,960	1,961				
法人税、住民税及び事業税	8	7	1				
法人税等調整額	1,120	4,329	5,449				
法人税等合計	1,111	4,336	5,448				
四半期純利益	14,033	6,623	7,409				

個別収支比較表

(単位：百万円，%)

項目		前第1四半期累計期間 〔平成24年4月1日～ 平成24年6月30日〕 (A)	当第1四半期累計期間 〔平成25年4月1日～ 平成25年6月30日〕 (B)	増減 (B) - (A)	前年同期比 (B) / (A)
収	電 灯 料	125,093	127,675	2,582	102.1
	電 力 料	189,637	194,667	5,029	102.7
	小 計	314,730	322,342	7,611	102.4
	そ の 他	68,758	75,849	7,090	110.3
益	(売 上 高)	(361,002)	(395,522)	(34,519)	(109.6)
	合 計	383,489	398,191	14,701	103.8
費 用	人 件 費	34,643	36,331	1,687	104.9
	燃 料 費	111,984	123,454	11,469	110.2
	修 繕 費	22,701	25,000	2,299	110.1
	減 価 償 却 費	51,642	55,020	3,378	106.5
	購 入 電 力 料	87,548	93,505	5,957	106.8
	支 払 利 息	9,988	10,688	699	107.0
	公 租 公 課	19,733	19,728	5	100.0
	原子力バックエンド費用	1,390	1,379	11	99.2
	そ の 他	30,934	38,341	7,407	123.9
	合 計	370,567	403,451	32,883	108.9
(営 業 損 益)		(2,562)	(3,687)	(1,124)	(143.9)
経 常 損 益		12,921	5,260	18,181	-
特 別 利 益		-	16,220	16,220	-
税 引 前 四 半 期 純 損 益		12,921	10,960	1,961	84.8
法 人 税 等		1,111	4,336	5,448	-
四 半 期 純 損 益		14,033	6,623	7,409	47.2

(注) 記載金額は、百万円未満を切捨てて表示しております。